Iudices debent considerare dicta testimio, & qualitates personarum, circumstantias loci, & temporis, & alia similia.

Miguel de Parla, y Eluira Ortiz son contrarios a Pedro de Miranda, y a Cathalina de Medina, in loco & tempore.

Testes contrarij parres non nihil probant, neque sunt concordandi.

70

tem, à puestas del sol, non est proptiè dies, nequè nox, l. 2. ff. de furi-
bus. Valne. ibi: Sed si inter diu furtum fecerint: & sic testes supra dicti,
fuerunt contrarij in tempore & non probant, nullatenus que sunt
concordandi, vt tradit las. consi. 131. lib. 1. num. 2. Probatur etiam
quia diuersitas loci, & temporis, inducunt diuersitatem actorum,
c. nihil omnis. 3. quest. 9. Specul. titu. de teste. S. iam de interrogatorijs.
versi. Item interrogatur de loco, de quo est glos. not. in. l. ob.
carmen. S. testes in parte assistit. ff. de testib. & ibi Bart. dicit, quod va-
rietate temporis, vel loci, reprobant testes, iuxta illud quod legitur in
sacra scriptura, Dani. c. 13. de beata Susanna. de quo latius per Bald.
in. l. testium. C. de testi. in. l. 1. C. de testim. col. 1. versi. Octauo quæ-
ro. & in. l. de quibus, col. ante pen. ff. de leg. & per Ias. in. l. 2. C. de bo-
ni. poss. Alex. consi. 116. col. 1. & alibi paſsim per. dd. nam tales testes
discordantes in loco, vel in tempore, sunt singulares in predicamē,
to qualitatis, vt verbis Abb. vtar in. c. nihil obstat de verb. signi, &c.,
Alcia. in. l. 1. S. si stipulanti. ff. de verb. oblig. & Bald. in. dicta. l. testi-
um. C. de testi. 4. colum. versi. Tu adde. & horum testim. contrari-
etates, saltē quoad locum, non possunt redire ad concordiam,
iusta doctrinam. c. cum tu de testibus, nisi fiat interpretatio de di-
uersis actibus, qui pécum duo testes deponant matrimonium, con-
tractum in uno loco, scilicet, de tras de la camatilla, azja el corral, a-
lij duo testes deponant in alio loco, scilicet, delante de la puerta de
la cozina de la dicha casa, aliás si de diversis actibus non fieret in-
terpretatio, dicti testes non possunt à reatu per iurij saluari. Ceterum
haec interpretatio non potest fieri, quia diuersitas actorū num-
quam presumitur, vt est tex. & ibi not. dd. in. c. cum Ioannes de fide
instrum. quia concordia quando fit, non solum debet esse possibili-
lis, sed etiam verisimilis, iuxta eā quę not. Bald. in. l. scripture. C. de
fide instru. & latius Abb. Felin. & dd. in. d. c. cum tu. & tunc fit con-
cordia tantum, vt innoxiant testes à reatu per iurij, non tamen vt
probent: præcipue quando in vitroq; actu non remanet integraprop-
batio (vt in nostro casu) vt per Abb. in d. c. cum tu. 4. col. versi. Sed
est notabile in fine, & ibi Feli. 2. col. per Ioa. de Imol. in. l. inter stipu-
lant. S. si stichum, & ibi Alex. ff. de ver. obli. & absquè vlla dubita-
tione remanent falsi testes, & articulus pretensi matrimonij non
probatus.